
Министерство образования и науки Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение  

«Сосновоборский механико-технологический техникум» 
_____________________________________________________________________________________ 

 
П Р И К А З 

«26» октября 2023 г.                                                                                                 № 328 
 
 

О внесении изменений в Положение  о порядке 
применения к обучающимся и снятия с  

обучающихся мер дисциплинарного взыскания в    
КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический  техникум»,  
утвержденный приказом от 16.04.2018 № 111 

 
В связи с необходимостью привести правовой акт в соответствие с действующим 

законодательством, в целях исполнения протеста Прокурора города Сосновоборска от 
19.10.2023 № 7-02-2023, руководствуясь ч. 10 ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства образования и 
науки РФ от 15 марта 2013 г. N 185 "Об утверждении Порядка применения к обучающимся и 

снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания", Уставом КГБПОУ «Сосновоборский 
механико-технологический техникум», протоколом Совета КГБПОУ «Сосновоборский 
механико-технологический техникум» от 25.10.2023 № 9, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с 
обучающихся мер дисциплинарного взыскания в КГБПОУ «Сосновоборский механико-
технологический техникум», утвержденный приказом от 16.04.2018 № 111, следующие 

изменения: 
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2. За неисполнение или нарушение 

Устава техникума, правил внутреннего распорядка, правил проживания в жилых помещениях, 
расположенных по адресам: Красноярский край, г.Сосновоборск, ул. Юности, д.5, жилое 
помещение 39, комнаты 1,2,3,4,5,6,7, жилое помещение 49, комнаты 1,2,3,5,6,7; Красноярский 

край, г.Сосновоборск, ул. Юности, д.3,  жилое помещение 17, комнаты 5,6,7 и иных локальных 
нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к 

обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.». 
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11. Об отчислении 

несовершеннолетнего обучающегося в качестве меры дисциплинарного взыскания техникум 

незамедлительно обязан проинформировать орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования.».  

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
3. Заведующему отделом информационных технологий Яговкину П.А. разместить 

настоящий Приказ на официальном сайте КГБПОУ «Сосновоборский механико-

технологический техникум» в сети Интернет.  
4. Заместителям директора, заведующим отделений довести настоящий приказ до 

сведения работников техникума,  обучающихся и родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Санкину Е.А. 
 

Директор          А.В. Кривулин 
 

Артышко Марина Сергеевна, юрисконсульт 

8(39131) 2-16-93 (доб. 119), zakon@smtt24.ru 

https://base.garant.ru/70394524/
https://base.garant.ru/70394524/
https://base.garant.ru/70394524/
mailto:zakon@smtt24.ru

		2023-10-27T08:59:22+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




